REQUERIMENTO Nº 044/2018

Súmula:

Requer à Mesa Diretora que seja prorrogado por 90

(noventa) dias o prazo para conclusão final dos trabalhos da

Comissão Parlamentar de Inquérito para examinar e apurar

irregularidades na contratação de serviços para coleta e

destinação final de lixo da cidade de Dois Vizinhos, no

período de 2009 a 2018.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer ao Presidente da Mesa Diretora

da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, a prorrogação do prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI, criada pelo Decreto Administrativo n°

007/2018, por 90 (noventa) dias, com amparo no Artigo 95, parágrafo 4º, combinado com o

artigo 107 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores.

Justificativa ao Requerimento

Esse requerimento faz necessário devido a necessidade de um

prazo maior para a conclusão do levantamento de dados e do relatório final.

Sala das Sessões, ao primeiro dia do mês de outubro de 2018.

Vereador Deolino Benini Junior

Presidente da CPI – LIXO